
Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA  AMMINISTRATIVA 

 

 
Copia 
 
 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI   N. 184         DEL  05.09.2017   
 

 
 
 

Oggetto: Affidamento fornitura registri di stato civile anno 
2018. Impegno spesa. 
 
  
          

             

  
 
 
 
 

Area Amministrativa 
Determina  n. 116 
Del   05.09.2017   
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
      f.to Vincenzo La Russa 
 
 
 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      f.to  Dr.ssa Agnese Quagliana 
 
 
 
 
 
 
 



CIG: ZA31FC982E 
 
PREMESSO CHE è necessario provvedere all’acquisto dei registri di Stato Civile per l’anno 2018; 
 
Che a tal fine con nota: 

• prot. n. 3127 del  22.08.2017, è stato richiesto il relativo preventivo di spesa alla  Ditta De 
CA RT  srl  - Casoli (Ch)  

• prot. n. 3165 del  24.08.2017, è stato richiesto il relativo preventivo di spesa alla Ditta 
Maggioli SPA;  

 
CHE: 

1. la ditta DE CA RT Srl – con nota inviata via mail in data 24.08.2017 ed acquisita al prot. n. 3167 del 
25.08.2017 ha proposto un preventivo di spesa ammontante ad € 199,50 + IVA trasporto compreso; 

2.  la ditta Maggioli Spa -  con nota  acquisita al prot. n. 3212 del  30.08.2017 ha proposto un  
preventivo di spesa ammontante ad € 265,84 IVA e trasporto inclusi,; 

   
CHE l’offerta economicamente più vantaggiosa risulta essere quella della ditta DE CA RT Srl  per 
il prezzo di € 243,39 IVA e trasporto inclusi; 
 
che, tenuto conto della necessità di provvedere alla fornitura, si ritiene opportuno affidare alla ditta 
suddetta, con ordine diretto sul ME PA, la fornitura dei registri di stato civile; 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
    Vincenzo La Russa 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
 
VISTI:   

- la determina sindacale n. 16/15 di nomina dei responsabili delle posizioni organizzative; 
- l’art.183 del D. L.vo n.267/2000; 
- l’art.16 del Regolamento Comunale di Contabilità; 
- la legge 127/97 e 191/98, nonché la L.R. n. 23/98 di recepimento ed il  D.L.vo n.  29/93 e 

successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di 
servizio; 

 
D E T E R M I N A 

 
Per i motivi in premessa descritti che qui si intendono integralmente trascritti e riportati 
AFFIDARE con ordine diretto sul ME PA alla ditta DE CA RT  SRL via Piano delle Vigne n. 53 – 
CASOLI (CH), la fornitura dei registri di Stato Civile (N. 10 volumi) per l’anno 2018, con le 
caratteristiche richieste nella stessa lettera d’invito  prot. n. 3127 del  22.08.2017, per il prezzo di € 
243,39, IVA e trasporto inclusi; 
 



ASSUMERE impegno di spesa di € 243,39 per detta fornitura con imputazione al Cap.340 del  
Bilancio 2017, denominato “Spese funzionamento uffici anagrafe, stato civile,elet.,leva...” codice di 
bilancio 01.07-1.03.01.02.999 il cui stanziamento iniziale di € 500,00 è disponibile per € 375,00; 

 
DARE ATTO che la presente determinazione: 

- E’ esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria;                       

- Sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 
- Va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di Segreteria; 
- Va trasmessa, per il tramite del Segretario Comunale, al Sig. Sindaco. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



               Trasmessa al servizio di ragioneria il  ________________________ 
 
 
 
 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 
comma 5, della legge n. 142/90, come modificata dalla legge 127/97, art. 6, comma 
11, recepita dalla L.R. n. 23/98. 
 

 
                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Scillato, lì       f.to Rag. Santo Di Stefano 
                   
   
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme attestazione 

dell’addetto, che la presente determinazione: 

 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il                              e vi rimarrà per 15 gg. 
consecutivi 
 
Dal                                   al  
 
Lì 
 
L’ADDETTO      IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
 


